
Муниципальное казенное учреждение                          «Татарстан Республикасы 

«Управление образования                                                Чистай муниципаль районы 

Исполнительного комитета                                              Башкарма комитетының 

Чистопольского муниципального района                     мәгариф идарәсе»   

Республики Татарстан »                                                   муниципаль казна учреждениясе 

 

                    ПРИКАЗ                                                                      БОЕРЫК 

  

       

            26 декабря    2024  г.                                                                         № 1240 

 

Об итогах проведения муниципального этапа 
всероссийской и республиканской олимпиад  

школьников по русскому языку для обучающихся школ  

с родным (нерусским) языком обучения в 2024/2025 уч. г. 

 

 
      В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 

15.10.2024 № под-1729/24 «Об утверждении Календарного плана мероприятий по развитию 

олимпиадного движения в Республике Татарстан в 2024/2025 учебном году», приказа Управления 

образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района № 922 от 

21.10.2024  года «О проведении муниципального этапа Всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в 2024-2025  учебном году», приказываю:  

 

 

1. Утвердить проходные баллы для победителей и призеров на муниципальном этапе 

по родному (русскому) языку: 7-8 классы – от 42,5 баллов и выше из  85 

возможных; 9 классы – от 50 баллов из 100 возможных, 10-11 классы – от 50 

баллов и выше из 100 возможных. Квота на количество победителей и призеров 

муниципального этапа олимпиады не более 30% от общего количества участников 

в каждой группе. 

2. Утвердить рейтинговый список участников олимпиады (Приложение № 1). 

3. Наградить победителей и призёров муниципального этапа Республиканской 

олимпиады школьников по родному (русскому) русскому языку в 2024-2025 

учебном году грамотами МКУ «Управление образования Исполнительного 

комитета Чистопольского муниципального района РТ». 

4. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров 

Олимпиады. 

5. Поощрить учителей, подготовивших победителей и призёров муниципального 

этапа Республиканской  олимпиады школьников по русскому языку директорам 

школ  в 2024-2025 учебном году. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на О.И.Балякину, начальника 

информационно-методического отдела МКУ «Управление образования 

Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района РТ». 

 

Заместитель руководителя Исполнительного комитета  

Чистопольского муниципального района РТ по образованию –  

начальник Управления образования                                                                 О.В.Купцова 

 

 

С приказом ознакомлена                                              О.И. Балякина 



 



 
 

 

 

Приложение № 1  

 

 

Рейтинговый список муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

по русскому языку  в 2024-2025учебном году  

№ Название ОУ Фамилия Имя класс Балл  статус 

Фамилия, имя, 

отчество педагога, 

подготовившего 

участника 

олимпиады 

1.  МБОУ « Гимназия № 2»  Азизова Дильбар 7 31 участник Мукминова Л.И. 

2.  МБОУ « Гимназия № 2»  Антонова Виталина 7 48 призер Мукминова Л.И. 

3.  МБОУ « Гимназия № 2»  Оруджова Айсель 7 43 участник Мукминова Л.И. 

4.  МБОУ « Гимназия № 2»  Шамсутдинова Самира 7 49 призер Мукминова Л.И. 

5.  

МБОУ « Адельшинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа»  

Сабитова Ильсина 7 44 победитель 
Хамидуллина 

И.А. 

6.  

МБОУ « Адельшинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа»  

Сагутдинова Ралина 7 30 участник Хамидуллина И.А. 

7.  

МБОУ « Адельшинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа»  

Махмутов Эмиль 8 12 участник Сабирзянова А.И. 



8.  

МБОУ « Адельшинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа»  

Сабитов Рамзис 8 20 участник Сабирзянова А.И. 

9.  

МБОУ « Адельшинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа»  

Хасанова Диляра 8 57 победитель Сабирзянова А.И. 

10.  

МБОУ « Адельшинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа»  

Хусаинов Инсаф 8 29 участник Сабирзянова А.И. 

11.  

МБОУ « Кутлушкинская 

основная 

общеобразовательная 

школа »  

Гарифуллина Дина 8 74 победитель 
Губайдуллина 

Ф.Р. 

12.  

МБОУ « Кутлушкинская 

основная 

общеобразовательная 

школа »  

Сафина Миляуша 8 15 участник Губайдуллина Ф.Р. 

13.  

МБОУ « Муслюмкинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа»  

Зайнуллина Айназ 8 24 участник Еремеева М.М. 

14.  

МБОУ « Муслюмкинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа»  

Комилжонова Азиза 8 38 участник Еремеева М.М. 

15.  

МБОУ « Муслюмкинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа»  

Зайнуллина Гульназ 8 45 участник Еремеева М.М. 

16.  МБОУ « Муслюмкинская Чернышева Ксения 8 67 призер Еремеева М.М. 



средняя 

общеобразовательная 

школа»  

17.  

МБОУ « Муслюмкинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа»  

Шишкова Эвелина 8 49 участник Еремеева М.М. 

18.  

МБОУ « 

Староромашкинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа»  

Ибрагимова Азалия 9 42 участник Габдракипова Г. А. 

19.  

МБОУ « 

Староромашкинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа»  

Фасхутдинова Разиля 9 40 участник Габдракипова Г. А. 

20.  

МБОУ « 

Староромашкинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа»  

Ибрагимов Инсаф 11 58 призер 
Габдракипова Г. 

А. 

21.  

МБОУ « Татарско-

Баганинская средняя 

общеобразовательная 

школа»  

Тухфатуллин Мухаммет 8 51 победитель Шайдуллина Р.т.. 

22.  

МБОУ « Татарско-

Баганинская средняя 

общеобразовательная 

школа»  

Вафин Аяз 8 33 участник Шайдуллина Р.Т. 

23.  

МБОУ « Татарско-

Баганинская средняя 

общеобразовательная 

Шигапова Диана 9 48 участник Шайдуллина Р.Т. 



школа»  

24.  

МБОУ « Татарско-

Баганинская средняя 

общеобразовательная 

школа»  

Зиннурова Зарина 9 35 участник Шайдуллина Р.Т. 

25.  

МБОУ « Татарско-

Баганинская средняя 

общеобразовательная 

школа»  

Зеркаль Амир 10 49 участник Шайдуллина Р.Т. 

26.  

МБОУ « Татарско-

Баганинская средняя 

общеобразовательная 

школа»  

Вафин Азат 11 51 участник Шайдуллина Р.Т. 

27.  

МБОУ « Татарско-

Баганинская средняя 

общеобразовательная 

школа»  

Зеркаль Лейла 11 68 победитель Шайдуллина Р.Т. 

28.  

МБОУ « Татарско-

Толкишская средняя 

общеобразовательная 

школа»  

Валиева Айзиля 10 34 участник Мукминова Р.И. 

29.  

МБОУ « Татарско-

Толкишская средняя 

общеобразовательная 

школа»  

Гарифуллина Зарина 11 74 победитель Мукминова Р.И. 

30.  

МБОУ «Татарско- 

Сарсазская основная 

общеобразовательная 

школа»  

Зарипова Мадина 11 27 участник Махмутова Г.Р. 



 

31.  

МБОУ «Татарско- 

Сарсазская основная 

общеобразовательная 

школа»  

Багаутдинова Эльвина 11 38 участник Махмутова Г.Р. 


